PUBLICADO NO DOU N° 201,  DE 16/10 / 2 0 0 8,  SEÇÃO 2,  PAG. 14  e  15.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA DE 14 DE OUTUBRO DE 2008

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo
Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E:
N° 440 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 403/2008, publicado no DOU de 25/08/2008,
que nomeou LUIS GOMES LEITE para o cargo de Assistente em Administração, com regime de
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Araguaína, do  Quadro  de  Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da
Lei n. 8.112/1990.

N° 441 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 407/2008, publicado no DOU de 25/08/2008,
que nomeou  PAULO HENRIQUE Q PEREIRA DOS SANTOS para o cargo de  Assistente em
Administração, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Arraias,
do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade  Federal  do  Tocantins,  em
cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 442 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 417/2008, publicado no DOU de 25/08/2008,
que nomeou JAIR FRANCISCO CARVALHO DE BRITO para o cargo de Engenheiro Civil, com
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da
Lei n. 8.112/1990.

N° 443 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 419/2008, publicado no DOU de 25/08/2008,
que  nomeou  GILIARD  BRITO  DE  FREITAS para  o  cargo  de  Técnico  De  Tecnologia  Da
Informação, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento
ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 444 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 423/2008, publicado no DOU de 25/08/2008,
que nomeou AMANDA LUCENA BISPO para o cargo de Técnico em Laboratório, com regime de
trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Porto Nacional, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da
Lei n. 8.112/1990.

N° 445 - I – Nomear  CARLOS ROBERTO AMARAL COELHO,  com fundamento no art.  9°,
inciso  I,  da  Lei  8.112  de  11/12/1990,  habilitado  na  51ª  colocação,  Campus de  Araguaína,  no
Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005,
com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no
DOU de 28/11/2007 e retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o
cargo de Assistente em Administração, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação

na cidade de Araguaína, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do
Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no
Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 446 - I – Nomear  MARILENE OLIVEIRA ALMEIDA COSTA, com fundamento no art. 9°,
inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 34ª colocação, Campus de Arraias, no Concurso
Público  objeto  do  Edital  Convocatório  n°  029/2005,  publicado  no  DOU  de  02/09/2005,  com
resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no DOU
de 28/11/2007 e retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o cargo
de  Assistente em Administração, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
cidade  de  Arraias,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade  Federal  do
Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no
Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 447 - I – Nomear KATIA CIDALINA SANTA BRIGIDA GUIMARAES, com fundamento no
art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 5ª colocação, Campus de Araguaína, no
Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005,
com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no
DOU de 28/11/2007 e retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o
cargo de Bibliotecário-Documentalista, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
na cidade de  Gurupi,  do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal  do
Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no
Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 448 - I – Nomear EDIVANO MITTELSTAD MARTINS DE SOUSA, com fundamento no art.
9°,  inciso  I,  da  Lei  8.112 de  11/12/1990,  habilitado  na  25ª  colocação,  Campus de  Palmas,  no
Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005,
com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no
DOU de 28/11/2007 e retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o
cargo de Técnico De Tecnologia Da Informação, com regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade
Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no
Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 449 - I – Nomear ALEXANDRE PEREIRA TRANCOSO BORGES, com fundamento no art.
9°,  inciso  I,  da  Lei  8.112 de  11/12/1990,  habilitado  na  20ª  colocação,  Campus de  Palmas,  no
Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02/09/2005,
com resultado final homologado em 03/01/2006 e prorrogado pelo Edital n° 47/2007, publicado no
DOU de 28/11/2007 e retificado pelo Edital nº 13/2008, publicado no DOU de 11/03/2008, para o
cargo de Técnico Em Laboratório, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
cidade de Porto Nacional, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do
Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no
Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

Alan Barbiero
Reitor

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL